АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2024                                            с. Михайловка                                                    № 341-па

Об отмене постановления администрации

 Михайловского муниципального района от 13.11.2023 № 1332-па

«Об установлении публичного сервитута в целях размещения сети

газораспределения «Строительство газораспределительных сетей

до котельной 1/04 по адресу: с. Михайловка, квартал 4, д. 13»

Руководствуясь ч. 11 ст. 39.50, ст. 48 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Михайловского муниципального района, на основании заявления от

15.03.2024 № 938/00352 краевого государственного унитарного предприятия

«Примтеплоэнерго» в лице генерального директора Малюшицкого Владимира

Алексеевича, действующего на основании Устава, администрация

Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить  постановление администрации Михайловского

муниципального района от 13.11.2023 № 1332-па «Об установлении публичного

сервитута в целях размещения сети газораспределения «Строительство

газораспределительных сетей до котельной 1/04 по адресу: с. Михайловка,

квартал 4, д. 13» (далее - постановление).

2. Прекратить действие публичного сервитута, установленного

постановлением.

2.1. Обладателю публичного сервитута привести земельные участки в

состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным

использованием.

3. Отделу архитектуры и градостроительства (Пономаренко Т.П.) в течение

пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

3.1. Направление копии настоящего постановления правообладателям

земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

3.2. Направление копии решения об отмене публичного сервитута в

Управление Росреестра по Приморскому краю;

3.3. Направление настоящего постановления КГУП «Примтеплоэнерго» по

почтовому адресу: 690089, Приморский край, г. Владивосток, ул. Героев Варяга,

д. 12.

3.4. Опубликование настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперёд» Михайловского муниципального района.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) в течение пяти рабочих

дней со дня принятия настоящего постановления разместить на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального района Мельничук

Н.Н.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов